
Quercus graciliformis

synonyma: Quercus canbyi, Q. var. parvilobata

čeleď: Fagaceae
oblasti: Texas

Pochází z jihozápadu Severní Ameriky. Roste v podobě až 8m stromu. Borka je šedá, brázditá.
Mladé větve světležluté až hnědé nebo tmavé červenohnědé. Listy jsou kopinaté až úzce eliptické,
báze zaoblená až klínovitá, okraj celistvý nebo s 8 - 10ti zuby nebo mělce vykrajovanými laloky,
konec je špičatý až dlouze protažený, spodní strana je holá nebo s malými chomáčky chloupků v
paždí žilek, horní strana je holá, u báze centrálního žebra řídce ochlupená, řapíky jsou dlouhé 1 -
2cm, celková délka je 4,5 - 9cm a šířka 1 - 2,5cm. Číšky jsou talířovité nebo mělce miskovité, dlouhé
4 - 6mm, široké 0,7 - 1cm. Žaludy jsou vejčité nebo úzce eliptické, dlouhé 0,9 - 1,8cm, široké 0,7 -
1cm, jizva má v průměru 3 - 5mm a včíšce jsou schované z 1/4 až 1/3.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus graciliformis
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_canbyi
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_graciliformis_var._parvilobata
https://www.rostliny.net/celed/Fagaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=261
https://www.rostliny.net/

